

Pneumatic Staplers / Pneumatische Klammergeräte

Made in the EU



AMS Air-Powered Staplers are light weight (0,6 kg) and durable. A special modification developed by AMS ensures that these **staplers will not cut canvas or crush boards**. Cartridges of staples are reloaded quickly within seconds. Each stapler is offered with or without a front spacer (nose plate) which turns it into a fitting tool. **Use AMS Staples** listed on next page.

AMS Pneumatische Klammergeräte sind leicht (0,6 kg) und langlebig. Eine von AMS entwickelte Modifikation stellt sicher, dass diese Klammergeräte die Leinwand nicht einschneiden und die Rückwände nicht zerdrücken. Klammernmagazine sind innerhalb von Sekunden nachgeladen. Ein optionaler Abstandhalter ist erhältlich, um Klammern wie Tabs überstehend zu installieren und damit eine günstige Alternative zu den Flexi-Tabs zu ermöglichen.

The AMS Standard Stapler is **available in three variations** for affixing staples of crown widths 4,4mm, 10mm or 12mm.

These staplers are **used to fasten materials that are flush**. For example, they can quickly clip corrugated corners as well as attach canvas artwork to frames when stretching by hand.

The **AMS #S100 Narrow Crown Stapler** is particularly **useful for attaching sawtooth hangers and door easel backs onto frames**.

AMS Standard-Klammergeräte sind in drei Variationen erhältlich, um Klammern mit Laufflächenbreite von 4,4mm, 10mm oder 12mm anzuhängen.

Diese Klammergeräte befestigen Materialien, die bündig montiert werden sollen. Zum Beispiel können Sie mit ihnen schnell sowohl Pappschutzecken festklammern als auch Leinwände per Hand spannen.

Das AMS #S100 Schmal-Laufflächenbreite Klammergerät ist insbesondere nützlich, um Sägezahnaufhänger und Staffeleirückwände am Rahmen anzutackern.

Code	Description / Beschreibung	AMS Staple Code	Price
S200	Stapler - 10mm regular crown / Standardlaufflächenbreite	S2 / 32	155,00 €
S201	Nose plate to change S200 into fitting tool / optionaler Abstandhalter	S3 / 31	30,00 €
S300SB	Stapler - 12mm wide crown / Breitlaufflächenbreite	S3 / 31	Call for quote
S100	Stapler - 4,4mm narrow crown / Schmallaufflächenbreite		230,00 €

Pneumatic Fitting Tools / Klammergeräte mit Abstandhalter

Made in the EU



The AMS Fitting Tool is a stapler with a special nose plate attached to ensure that **staples are not driven completely into framing materials**, which means the staples are kept extended about 50% above the installed surface. This tool is helpful when inserting staples to hold frameloads into backloaded frames (an inexpensive alternative to a Flexible Tab Tool).

Das AMS Fitting Tool ist ein Klammergerät mit einem speziellen Abstandhalter, der sicherstellt, dass Klammern nicht ganz eingeschlagen werden, sondern circa 50% von der Installierfläche überstehend installiert werden. Dieses Werkzeug ist besonders nützlich, um Materialien in Wechselrahmen zu befestigen. (Es ist eine kostengünstige Alternative zu Flexi-Tab-Werkzeugen.)

Code	Description / Beschreibung	AMS Staple Code	Price
S200A	Fitting Tool - 10mm regular crown / Standardlaufflächenbreite	S2 / 32	Call for quote
S101	Fitting Tool - 4,4mm narrow crown / Schmallaufflächenbreite		Call for quote

Workshops can be made more efficient with the help of AMS Workstations and Pneumatic Accessories. Call AMS Customer Service for more information.

AMS #S2 Staples / Klammern	Made in the EU
Use AMS #S2 Staples with AMS Staplers #S200, #S200A and #S200SL as well as with the following compatible tools: ATRO #7, BEA #71, DUO-FAST #7, HAUBOLD #7100, KIHLEBERG #670, PREBENA #V, SENCO #C.	
Zinc or Brass plated -- verzinkt oder vermessingt	

10 mm (3/8") Standard Crown Staples / Standardlaufflächenbreite							
Code	Length	Quantity / Box	Single Box	Full Cartons			
			€ / Box	Lb / CTN	Boxes / Carton	€ / Carton	€ / Box
S2042T01C	4 mm (5/32")	20.000/box	10,00 €	48.4 lb	24/carton	204,00 €	8,50 €
S2061T01C	6 mm (1/4")	10.000/box	5,00 €	43.6 lb	40/carton	170,00 €	4,25 €
S2081T01C	8 mm (5/16")	10.000/box	5,50 €	44.4 lb	30/carton	139,50 €	4,65 €
S2101T01C	10 mm (3/8")	10.000/box	6,50 €	44 lb	24/carton	132,00 €	5,50 €
S2121T01C	12 mm (1/2")	10.000/box	7,50 €	52.8 lb	24/carton	152,40 €	6,35 €
S2141T01C	14 mm (9/16")	10.000/box	8,00 €	45.8 lb	22/carton	149,60 €	6,80 €
S2161T01C	16 mm (5/8")	10.000/box	10,50 €		18/carton	160,20 €	8,90 €

AMS #S3 and #S1 Staples / Klammern	Made in the EU
Use AMS #S3 and #S1 Staples with AMS Staplers #S100, #S101 and #S300SB as well as with the following compatible tools: BEA #97, BOSTICH #SX4023, PREBENA #O, SENCO #W.	

12 mm (1/2") Wide Crown Staples / Breitlaufflächenbreite							
Code	Length	Quantity / Box	Single Box	Full Cartons			
			€ / Box	Lb / CTN	Boxes / Carton	€ / Carton	€ / Box
S307DT01C	12 mm (1/2")	15.000/box	Call for quote		8/carton	Call for quote	

3,1 mm (11/64") Narrow Crown Staples / Schmallaufflächenbreite							
Code	Length	Quantity / Box	Single Box	Full Cartons			
			€ / Box	Lb / CTN	Boxes / Carton	€ / Carton	€ / Box
	6 mm (1/4")	20.000/box	16,00 €		20/carton	272,00 €	13,60 €
	8 mm (5/16")	20.000/box	17,00 €		16/carton	231,20 €	14,45 €
S10381001C	10 mm (3/8")	20.000/box	18,00 €	46.2 lb	10/carton	153,00 €	15,30 €
S10121001C	12 mm (1/2")	10.000/box	10,00 €		20/carton	170,00 €	8,50 €
S19161001C	14 mm (9/16")	10.000/box	11,50 €		16/carton	156,00 €	9,75 €
	16 mm (5/8")	10.000/box	13,00 €		16/carton	176,80 €	11,05 €
	18 mm (11/16")	10.000/box	13,50 €		12/carton	137,40 €	11,45 €
	20 mm (3/4")	10.000/box	15,50 €		10/carton	131,50 €	13,15 €
	22 mm (7/8")	10.000/box	16,50 €		10/carton	140,00 €	14,00 €
	25 mm (1")	10.000/box	18,00 €		10/carton	153,00 €	15,30 €

Contact your local distributor for the AMS Staples and other reliable AMS products.

Setzen Sie sich mit Ihrem örtlichen Fachhändler für AMS Klammern und weitere AMS Produkte in Verbindung.

AMS ... For more than 30 years, a trusted name for the picture framing industry...